
***A/S O.V. Jørgensen
Hundested Fiskeexport***

Færgevejen 2, 3390 Hundested

Årsrapport for 2015/16
(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 20 10 60 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/11 2016

Advokat Mogens Bacci
Hartz
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S O.V. Jørgensen Hundested Fiskeexport
Færgevejen 2
3390 Hundested

Telefon: 47937014
Telefax: 47937314

CVR-nr.: 20 10 60 93
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Halsnæs

Moderselskab

A/S O.V. Jørgensen Holding, Færgevejen 2, 3390 Hundested
CVR-nr. 16 22 33 87

Bestyrelse

Mogens Bacci Hartz, formand
Henrik Mikkelsen
Ole Verner Jørgensen
Peter Kanstrup Grav
Anders Arvai
Klaus Møller Jensen
Ole Andersen

Direktion

Henrik Mikkelsen
Ole Verner Jørgensen
Peter Kanstrup Grav

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Advokat

August Jørgensen Advokater I/S

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	28.135	30.627	28.256	28.929	34.850
Resultat af ordinær primær drift	346	3.108	-846	-2.058	4.665
Resultat før finansielle poster	346	3.108	-846	-2.058	4.665
Resultat af finansielle poster	-421	-799	-858	-938	-926
Årets resultat	-63	1.874	-1.218	-2.226	2.792
Balance					
Balancesum	34.408	35.798	31.161	31.919	38.505
Egenkapital	6.781	3.844	1.970	3.189	3.415
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.356	924	269	1.511	7.847
- investeringsaktivitet	-1.863	-388	120	-862	152
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.078	-445	120	-862	152
- finansieringsaktivitet	-11.862	707	-3.593	-5.365	-5.499
Årets forskydning i likvider	-3.369	1.243	-3.204	-4.716	2.500
Antal medarbejdere	49	52	56	58	59
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	1,0%	8,7%	-2,7%	-6,4%	12,1%
Soliditetsgrad	19,7%	10,7%	6,3%	10,0%	8,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består fortsat i handel med fisk i ind- og udland samt vognmandskørsel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 63.063, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 6.781.185.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat og økonomiske udvikling er efter ledelsens opfattelse ikke tilfredsstillende.

Selskabets indtjening i regnskabsåret har været negativt påvirket af lave priser på fisk, kvotereguleringer samt mindre mængder.

Ledelsen arbejder fortsat med en løbende tilpasning af virksomheden til de gældende markedsvilkår.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at med de tiltag der er igangsat, vil selskabet opnå et forbedret resultat i de kommende regnskabsår.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Virksomheden arbejder til stadighed med en reduktion af den naturlige indvirkning på de eksterne miljø, der er afledt af virksomhedens aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		28.134.619	30.627
Personaleomkostninger	1	-27.081.903	-26.610
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-706.894	-909
Resultat før finansielle poster		345.822	3.108
Finansielle indtægter	3	49.972	101
Finansielle omkostninger	4	-470.797	-900
Resultat før skat		-75.003	2.309
Skat af årets resultat	5	11.940	-435
Årets resultat		-63.063	1.874

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-63.063	1.874
		-63.063	1.874

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		553.233	421
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.157.956	3.132
Materielle anlægsaktiver	7	4.711.189	3.553
Anlægsaktiver		4.711.189	3.553
Råvarer og hjælpematerialer		181.499	265
Færdigvarer og handelsvarer		3.045.441	3.354
Varebeholdninger		3.226.940	3.619
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.484.941	23.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.363.345	0
Andre tilgodehavender		1.162.619	2.457
Selskabsskat		0	243
Periodeafgrænsningsposter		410.185	803
Tilgodehavender		26.421.090	27.290
Likvide beholdninger		48.985	1.336
Omsætningsaktiver		29.697.015	32.245
Aktiver		34.408.204	35.798

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		700.000	700
Overført resultat		6.081.185	3.144
Egenkapital	8	6.781.185	3.844
Hensættelse til udskudt skat		1.615.000	1.697
Hensatte forpligtelser		1.615.000	1.697
Leasingforpligtelser		3.473.911	2.360
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.473.911	2.360
Ansvarlig lånekapital		0	5.000
Kreditinstitutter		2.083.014	0
Leasingforpligtelser	9	1.209.211	973
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.516.510	13.896
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.825
Selskabsskat		631.650	562
Anden gæld		5.097.723	4.641
Kortfristede gældsforpligtelser		22.538.108	27.897
Gældsforpligtelser		26.012.019	30.257
Passiver		34.408.204	35.798
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Årets resultat		-63.063	1.874
Reguleringer	12	1.115.779	2.143
Ændring i driftskapital	13	9.481.650	-2.293
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.534.366	1.724
Renteindbetalinger og lignende		49.972	101
Renteudbetalinger og lignende		-470.797	-901
Pengestrømme fra ordinær drift		10.113.541	924
Betalt selskabsskat		242.575	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.356.116	924
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.078.484	-445
Salg af materielle anlægsaktiver		215.167	57
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.863.317	-388
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-2.164
Nedbringelse af leasingforpligtelser		1.350.855	-79
Tilbagebetaling af gæld samt udlån til tilknyttede virksomheder		-11.213.144	-1.504
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-546
Optagelse af anden gæld i øvrigt		-5.000.000	5.000
Skattefrit koncerntilskud		3.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-11.862.289	707
Ændring i likvider		-3.369.490	1.243
Likvider 1. juli		1.335.461	93
Likvider 30. juni		-2.034.029	1.336
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		48.985	1.336
Kassekredit		-2.083.014	0
Likvider 30. juni		-2.034.029	1.336

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.543.454	23.154
Pensioner	2.610.427	2.451
Andre omkostninger til social sikring	318.957	393
Andre personaleomkostninger	609.065	612
	27.081.903	26.610
Heraf udgør vederlag til direktion	3.968.831	3.650.588
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	52
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	922.061	966
Gevinst og tab ved afhændelse	-215.167	-57
	706.894	909
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	1
Andre finansielle indtægter	49.972	100
	49.972	101
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	265.502	585
Andre finansielle omkostninger	205.295	315
	470.797	900

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	70.070	562
Årets udskudte skat	-82.010	-11
Regulering af udskudt skat	0	-116
	-11.940	435

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	450.000
Kostpris 30. juni	450.000
Ned- og afskrivninger 1. juli	450.000
Ned- og afskrivninger 30. juni	450.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. juli	18.073.617	31.350.051	49.423.668
Tilgang i årets løb	199.554	2.365.689	2.565.243
Afgang i årets løb	-1.550.582	-10.904.352	-12.454.934
Kostpris 30. juni	16.722.589	22.811.388	39.533.977
Ned- og afskrivninger 1. juli	17.651.631	28.217.271	45.868.902
Årets afskrivninger	68.307	853.754	922.061
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.550.582	-10.417.593	-11.968.175
Ned- og afskrivninger 30. juni	16.169.356	18.653.432	34.822.788
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	553.233	4.157.956	4.711.189
Heraf finansielle leasingaktiver	553.233	3.184.439	

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	700.000	3.144.248	3.844.248
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	3.000.000	3.000.000
Årets resultat	0	-63.063	-63.063
Egenkapital 30. juni	700.000	6.081.185	6.781.185

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal	Nominal værdi DKK
700	700.000
	700.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015/16 DKK	2014/15 TDKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	678.339	506
Mellem 1 og 5 år	2.795.572	1.854
Langfristet del	3.473.911	2.360
Inden for 1 år	1.209.211	973
	4.683.122	3.333

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er aktiveret leasingaktiver med bogført værdi pr. 30. juni 2016, t.kr. 3.738. Leasinggælden udgør pr. 30. juni 2016 t.kr. 4.683. Aftalerne er indgået med moderselskabet, Nordania Leasing m.fl. Den årlige ydelse udgør ca. t.kr. 1.561.

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af software fra moderselskabet med en årlig ydelse på t.kr. 318. Den samlede leasingforpligtelse i kontraktens restløbetid udgør t.kr. 746.

Selskabet har indgået aftale om operativ leasing af lastbiler med en samlet restleasingforpligtelse på t.kr. 5.581. Af leasingforpligtelsen forfalder t.kr. 1.717 inden for et år, og t.kr. 0 efter 5 år.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med Danske Bank.

Selskabet har til sikkerhed for gældsbev. t.kr. 2.400 til OVJ Holding ApS afgivet håndpant i varer som er oplagret hos tredjemand. Den bogførte værdi af varerne udgør pr. 30/6 2016 t.kr. 550.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for A/S O.V. Jørgensen Holding, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

A/S O.V. Jørgensen Holding, Færgevejen 2, 3390 Hundested

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-49.972	-101
Finansielle omkostninger	470.797	900
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	706.894	909
Skat af årets resultat	-11.940	435
	<u>1.115.779</u>	<u>2.143</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	391.846	177
Ændring i tilgodehavender	6.749.744	-4.089
Ændring i leverandører m.v.	2.340.060	1.619
	<u>9.481.650</u>	<u>-2.293</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$